
■菰野町電子メールアドレス keyaki@town.komono.mie.jp
＊「広報こもの」は視覚障がいのある方（障害者手帳をお持ちの方）に「声の広報」をお届けしています。
　ご希望の方は企画情報課（TEL 391-1105/FAX 391-1188）にお問い合わせください。
＊当紙の内容を当町の許可なく、無断で転載することを禁止します。

広報こもの
№775
20

広報こもの３月号
令和７年３月１日発行
▶企画編集　企画情報課
▶印刷　㈱イヤマ印刷

Publ c
Transportation

住民皆さんの移動を助ける公共交通機関。さ
らなる利便性向上を目指し、令和７年４月か
らコミュニティバスの時刻表を一部変更し、
のりあいタクシーの乗降場所を新設します。

M a k e  i t  b e t t e r

のりあいタクシーの乗降場所を５か所新設
します。また、千種地区コミュニティセン
ターの乗降場所を移設し、南部エリアと中
部エリアの共通乗降場所に変更します。

乗降場所名

新設 神明水資源機構前、廣幡神社西（のぼり場所）、
江野南（西）、江野南（東）、デンソートリム北

移設 千種地区コミュニティセンターの乗降場所を駐
車場入口付近からセンター入口へ移設

コミュニティバス

令和7年４月１日

菰野東 ー 7:44 11:20 14:11 16:00
神森 ー 7:45 11:21 14:12 16:01
イオンタウン菰野 ー ー 11:23 14:14 16:03
宿野 ー 7:47 11:25 14:16 16:05
宿野西 ー 7:48 11:26 14:17 16:06
菰野厚生病院 ー ー 11:29 14:20 16:09
菰野駅 7:10 7:52 11:35 14:26 16:15
菰野一号舘前 7:12 7:54 11:37 14:28 16:17
菰野本町 7:13 7:55 11:38 14:29 16:18
菰野川原町 7:14 7:56 11:39 14:30 16:19
川原町公会所 7:15 7:57 11:40 14:31 16:20
けやき・菰野町役場 7:20 7:59 11:45 14:36 16:25
潤田 7:21 ー 11:46 14:37 16:26
潤田西 7:22 ー 11:47 14:38 16:27
JA 千種支店 7:23 ー 11:48 14:39 16:28
千種郵便局 7:24 ー 11:49 14:40 16:29
福松 7:25 ー 11:50 14:41 16:30
奥郷 7:27 ー 11:52 14:43 16:32
草里野 7:28 ー 11:53 14:44 16:33
尾高口 7:29 ー 11:54 14:45 16:34
三岡 7:30 ー 11:55 14:46 16:35
杉谷 7:31 ー 11:56 14:47 16:36
江平 7:32 ー 11:57 14:48 16:37
柳原 7:33 ー 11:58 14:49 16:38
朝上地区コミュニティセンター 7:36 ー 12:01 14:52 16:41
田光 ー ー 12:03 ー 16:43
美山 ー ー 12:06 ー 16:46
田口新田南 ー ー 12:07 ー 16:47
田口新田公会所 ー ー 12:09 ー 16:49
鍋坂口 ー ー 12:11 ー 16:51
日丘 ー ー 12:13 ー 16:53
田口 ー ー 12:15 ー 16:55
福王山 ー ー 12:18 ー 16:58

１
菰野東 16:43 ー ー ー
神森 16:44 ー ー ー
イオンタウン菰野 16:46 ー ー ー
宿野 16:48 ー ー ー
宿野西 16:49 ー ー ー
菰野駅 16:55 17:50 18:30 19:08
菰野一号舘前 16:57 17:52 18:32 19:10
菰野中学校前 16:59 17:54 18:34 19:12
潤田南 17:00 17:55 18:35 19:13
潤田東 17:01 17:56 18:36 19:14
潤田中 17:02 17:57 18:37 19:15
潤田西 17:03 17:58 18:38 19:16
JA 千種支店 17:04 17:59 18:39 19:17
千種郵便局 17:05 18:00 18:40 19:18
福松 17:06 18:01 18:41 19:19
奥郷 17:08 18:03 18:43 19:21
草里野 17:09 18:04 18:44 19:22
尾高口 17:10 18:05 18:45 19:23
三岡 17:11 18:06 18:46 19:24
杉谷 17:12 18:07 18:47 19:25
江平 17:13 18:08 18:48 19:26
柳原 17:14 18:09 18:49 19:27
朝上地区コミュニティセンター 17:17 18:12 18:52 19:30
田光 17:19 18:14 18:54 19:32
美山 17:22 18:17 18:57 19:35
田口新田南 17:23 18:18 18:58 19:36
田口新田公会所 17:25 18:20 19:00 19:38
鍋坂口 17:27 18:22 19:02 19:40
日丘 17:29 18:24 19:04 19:42
田口 17:31 18:26 19:06 19:44
福王山 17:34 18:29 19:09 19:47

朝上地区コミュニティセンター 6:21 6:46 7:47
松涛園八風橋西 6:24 6:49 7:50
小島作業所 6:27 6:52 7:53
小島集落センター 6:29 6:54 7:55
永井北 6:35 7:00 8:01
永井東 6:37 7:02 8:03
永井集落センター 6:39 7:04 8:05
竹永地区コミュニティセンター 6:42 7:07 8:08
竹成五百羅漢 6:44 7:09 8:10
竹成 6:45 7:10 8:11
野中 6:46 7:11 8:12
池底 6:49 7:14 8:15
松山 6:51 7:16 8:17
大強原 6:53 7:18 8:19
吉沢一色 6:56 7:21 8:22
菰野高校 6:57 7:22 8:23
菰野駅 6:59 7:24 8:25
菰野厚生病院 ー ー 8:27

菰野駅 16:57 17:48 18:28 19:10
菰野高校 16:59 17:50 18:30 19:12
吉沢一色 17:00 17:51 18:31 19:13
大強原 17:03 17:54 18:34 19:16
松山 17:05 17:56 18:36 19:18
池底 17:07 17:58 18:38 19:20
野中 17:10 18:01 18:41 19:23
竹成 17:11 18:02 18:42 19:24
竹成五百羅漢 17:12 18:03 18:43 19:25
竹永地区コミュニティセンター 17:13 18:04 18:44 19:26
永井集落センター 17:16 18:07 18:47 19:29
永井東 17:18 18:09 18:49 19:31
永井北 17:20 18:11 18:51 19:33
小島作業所 17:24 18:15 18:55 19:37
小島集落センター 17:26 18:17 18:57 19:39
松涛園八風橋西 17:31 18:22 19:02 19:44
朝上地区コミュニティセンター 17:34 18:25 19:05 19:47

コース 神森福王山線

三重交通福王山線に乗り換えが可能な
ため、菰野駅 7:10 発福王山行を朝上
地区コミュニティセンター止めに変更

同時発車を解消するため、最終
便である菰野駅 19:25 発福王山
行を19:08 発に変更

同時発車を解消することと、菰
野高校の始業時間に間に合うよ
う発車時刻を変更

S T A R T

コース 潤田福王山線 コース 竹永小島線７６

PO
IN
T PO
IN
T

PO
IN
T

PO
IN
T

１、６、７コースの時刻表を下記のとおり変更します。

下記ののりあいタクシーの乗降場所を新設、移設します。のりあいタクシー

CHECK CHECK CHECK

CHECK CHECK CHECK CHECK朝上地区コミュニティセンター行

福王山行 福王山行 菰野駅行


